CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL PEDRO CUNHA LIMA

REQUERIMENTO Nº                       2015

(do Sr. Pedro Cunha Lima)

Requer a apensação da

Proposta de Emenda à

Constituição nº 55/2015 à

PEC 473/2001.

    Senhor Presidente,

    Nos termos do artigo 142 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa

Excelência a apensação da Proposta de Emenda à

Constituição nº 55 de 2015, de minha autoria, à Proposta de

Emenda à Constituição nº 473 de 2001, por se tratarem de

matérias correlatas e se encontrarem em fase que permite

apensação, nos termos regimentais.

   Sala das Sessões, em 15 de julho de 2015.

Deputado PEDRO CUNHA LIMA

PSDB – PB